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Kære venner 
 
Efter en begivenhedsrig vinter og en vellykket tur til Stockholm, kan vi nu nyde den skønne danske 
sommer. 
 
Vi håber, at I har haft glæde af vores forskellige aktiviteter og foredrag. Vi vil også anbefale jer at 
abonnere på museets nyhedsbrev. Så bliver I orienteret om, hvad der foregår på museet og 
inviteret til forskellige events. Tilmelding sker på museets hjemmeside under fanen ’nyheder’. 
 
Vi vil også – igen – opfordre jer til at gå ind på museets hjemmeside, under ’støt museet’, og 
indbetale de 200 kr, man kan indbetale hvert år i henhold til ligningslovens § 8A. Det er en 
bestemmelse, der giver museet andel i momspuljemidler, og det er en indbetaling, der har langt 
større økonomisk betydning for museet, end de 200 kr.  Hvis I opgiver jeres personnummer i den 
forbindelse, så sker der automatisk fuldt skattemæssigt fradrag af indbetalingen. 
 
Selvom det nu er sommer, så har bestyrelsen ikke ligget på den lade side. Og vi kan allerede nu 
præsentere jer for de væsentligste dele af efterårets program. 
 
 
’ARKITEKTEN 06, de store huse’ 
 
Martin Keiding, der er chefredaktør for ’ARKITEKTEN’, holder foredrag om ’Store Huse’, som er et 
af tidsskriftets seneste temaer. ARKITEKTEN har i sin 125-årige historie dokumenteret 
arkitektfagets udvikling og paradigmeskift, lagt sider til ophedede debatter mellem fagfæller, kritik 
af ny arkitektur, formidling af konkurrencer og viderebragt vigtige impulser ude fra verden. Fra 
boligkrise, havebyer og planlov over brutalisme, ungdomsoprør og tæt-lav-bevægelsen til 
renderingskritik og digital fabrikation. 
 
Sted: Designværkstedet, tirsdag den 29. august 2023 kl.  17 - 19. 
 
Læs invitationen og find link til tilmelding her: 
https://usercontent.one/wp/www.designmuseetsvenner.dk/wp-
content/uploads/2023/06/invitationARKITEKTEN-m-linkNew.pdf 
 
 
 



’Besøg på Løvenborg gods’ 
 
Designmuseets Venner har fået en unik mulighed for at besøge Løvenborg gods og dets beboere, 
Bolette og Christian Ahlefeldt-Laurvig, som vil vise os rundt i haven og Løvenborgs nordfløj og 
fortælle om bl.a. godsets lange og spændende historie. 
 
Sted: Ved indgangen til slottet, torsdag den 14. september 2023, kl 13.- 15.30 
 
Læs invitationen og find link til tilmelding her: 
https://usercontent.one/wp/www.designmuseetsvenner.dk/wp-
content/uploads/2023/06/Besoeg-paa-Loevenborg.invitati.-pdf.pdf 
 
 
’Kunst på Borgen’  
 
Vi gentager forårets succes med en omvisning i Folketingets samling af kunst med efterfølgende 
middag. På omvisningen præsenteres kunsten i Folketingets mange forskellige gruppeværelser, 
udvalgsværelser, på gangarealet og i selve Folketingssalen. Her får man indblik i, hvordan kunsten 
og det politiske liv væves ind i hinanden. Kunsten på Christiansborg afspejler dansk kunsthistorie 
og rummer en bred vifte af danske malerier fra 1800-tallets guldaldermalerier til de nyeste 
statsministerportrætter. Invitation og tilmelding følger senere. 
 
Sted: ’Besøgsindgangen’ under Store Trappe (Folketingets hovedindgang) i Rigsdagsgården ved 
Folketingets hovedtrappe, tirsdag den 24. oktober 2023 kl. 16.30 – 18.00. Med efterfølgende 
middag. 
 
Læs invitationen og find link til tilmelding her: 
https://usercontent.one/wp/www.designmuseetsvenner.dk/wp-content/uploads/2023/06/Kunst-
paa-Borgen-invitation-m-link.pdf 
 
 
’Jens Quistgaard - The Sculpting Designer’ 
 
’Jens Quistgaard The Sculpting Designer’ er titlen på en stor bog fra det internationale forlag 
Phaidon udgivet i år, som i ind- og udland har fået fantastiske anmeldelser. I den anledning 
har ’Vennerne’ inviteret bogens forfatter Stig Guldberg til at holde foredrag om Jens Quistgaard 
(1919-2008), hvis værker i dag er repræsenteret på de store museer i Europa og USA. 
 
Sted: Festsalen, torsdag den 2. november 2023 kl. 16.30 – 19. 
 
Læs invitationen og find link til tilmelding her: 
https://usercontent.one/wp/www.designmuseetsvenner.dk/wp-content/uploads/2023/05/Jens-
Quistgaard-invitation-pdf.pdf 
 
 



’Ida Engholm – Design og designtænkning’ 
 
Professor Ida Engholm fra Det Kongelige Akademi har udgivet en ny bog, Design for the New 
World. From Human Design to Planet Design, der præsenterer et nyt paradigme i design og 
designtænkning. Bogen er udgivet af det internationale forlag Intellect Press og har fået flot 
modtagelse, første oplag blev udsolgt på kun fire uger. 
 
Foredraget finder sted torsdag den 16. november.  
I vil senere få en invitation med oplysning om tid og lokale. 
 
 
’Julearrangement’ 
 
Traditionen tro, forbereder vi en julemiddag med forudgående foredrag.  I vil få nærmere besked 
om tid og sted, når vi nærmer os. 
 
 
 
 
De bedste hilsner, på vegne af bestyrelsen 
 
Jeppe Skadhauge og Grete Thrane 
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